
 
 

UCHWAŁA NR XI/96/2025 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie aktualizacji stanu prawnego pomników przyrody na terenie Gminy Wielgie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Wielgie są: 

1) Wiąz górski ( Ulmus glabra )  

2) Buk pospolity czerwonolistny ( Fagus silvatica atropopurpurea ) 

2. Rodzaj pomnika przyrody, gatunek i położenie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych, a także szczególnych cech osobniczych, takich jak 
rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

2. W ramach ochrony czynnej w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków; 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Wielgie 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzanie i zanieczyszczanie gleby; 

4) umieszczanie tablic reklamowych; 

5) dokonywanie zmian stosunków wodnych, które nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce 
rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

6) wylewanie gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych. 

§ 5. Uchwała była poprzedzona Zarządzeniem Nr 59/88 Wojewody Włocławskiego z dn. 20.12.1988 r. 
w sprawie uznania drzewa za pomnik przyrody - wiąz górski ( Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dn.07.03.1989 r., nr 4, poz. 55 ), które traci moc na podstawie ustawy reformującej administrację publiczną. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 2674



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XI/46/2015 Rady Gminy Wielgie z dnia 16 czerwca 2015 r. w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody w Wielgiem - buk pospolity czerwonolistny ( Dz. Urz. Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dn.24.06.2015 r., poz. 1939 ). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2674



Załącznik do uchwały Nr XI/96/2025 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 20 maja 2025 r. 

Lp. Nazwa gatunkowa 
 

Kod CRFOP 

Obwód 
pnia na 

wysokości 
1,3 m 

Wysokość 
drzewa 

Nr 
ewidencyjny 

działki, 
obręb 

Współrzędne 
geograficzne 

 
Kod Inspire 

Opis lokalizacji 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Wiąz górski 
( Ulmus glabra ) 
 
PL.ZIPOP.1393.PP.

0408092.2171 

625 28-30                                                                                 dz. nr 225 
0023 

Zakrzewo 

N:52º42'55.75'' 
E:19º19'11.67'' 

 

park w Zakrzewie 

2 Buk pospolity 
czerwonolistny 
( Fagus silvatica 
antropopurpurea ) 
 
PL.ZIPOP.1393.PP.
0408092.7084 

430 28-30 dz. nr 201 
0020  

Wielgie 

N:52º44'28.53'' 
E:19º15'27.72'' 

zespół dworsko-
parkowy w 
Wielgiem 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2674


	UCHWAŁA NR XI/96/2025 RADY GMINY WIELGIE z dnia 20 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1

		2025-05-29T10:01:33+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




